PORTARIA PGJ/PI Nº 2222/2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA-SEI
nº 19.21.0421.0009967/2021-51,

RESOLVE:

DESIGNAR servidores para atuarem em Plantão Ministerial do mês de Setembro de 2021 (Audiência de
Custódia), na forma especificada no Anexo I (Escala de plantão das Promotorias de Justiça de Teresina/PI) e
no Anexo II (Escala de plantão das Promotorias de Justiça de Parnaíba, Picos, Floriano, Esperantina, Campo
Maior, São Raimundo Nonato, Oeiras e Bom Jesus), em conformidade com o ATO Nº 18/2020-CGMP/PI e
seguintes.

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE SETEMBRO/2021
(Audiência de Custódia)

ANEXO I

TERESINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

04 52ª Promotoria de Justiça de Teresina Emanuella Maria da Silva Rio Lima

05 53ª Promotoria de Justiça de Teresina Jeovana Cristina Marinho Carmo

07 54ª Promotoria de Justiça de Teresina Hermano Souto Montenegro Filho

11 55ª Promotoria de Justiça de Teresina Filipe Soriano Alvares Rocha

12 56ª Promotoria de Justiça de Teresina Jessyane Rodrigues Soares

18 57ª Promotoria de Justiça de Teresina Vitória Maria Oliveira da Silva

19 1ª Promotoria de Justiça de José de
Freitas Jorge Murilo Holanda Araújo

25 2ª Promotoria de Justiça de José de
Freitas Joice Rodrigues Teixeira

26 1ª Promotoria de Justiça de Altos Conceição de Maria Nascimento de
Oliveira

ANEXO II

SEDE: BOM JESUS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

04 1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Leandro Cavalcante Borges

05 1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Carlos Eugênio Cesário Leal

07 2ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Sebastiao Rodrigues Moura

11 2ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Osmar Barros Cardoso

12 2ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Sebastiao Rodrigues Moura

18 Promotoria Regional de Bom Jesus Redson Duque Coelho

19 Promotoria Regional de Bom Jesus Beatriz Ferreira Pinto Andrade

25 Promotoria de Justiça de Ribeiro Gonçalves Hamabilly Silva Rodrigues

26 Promotoria de Justiça de Ribeiro Gonçalves Hamabilly Silva Rodrigues

SEDE: CAMPO MAIOR/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

04 3ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Andressa dos Santos Martins

05 3ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Jerson de Macedo Reinaldo Silva

07 4ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Ariel Ibiapina Loyola

11 4ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Anayelton Brito Ferreira

12 4ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Ariel Ibiapina Loyola

18 1ª Promotoria de Justiça de Barras Andressa Camila Rodrigues de Lima

19 1ª Promotoria de Justiça de Barras Lindinalva de Moura Sousa

25 2ª Promotoria de Justiça de Barras Wesley Alves Resende

26 2ª Promotoria de Justiça de Barras Érica Micaele da Silva Nascimento

SEDE: FLORIANO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

04 1ª Promotoria de Justiça de Floriano Kleymone Silva de Sousa Borges

05 1ª Promotoria de Justiça de Floriano Alexandre Madeira Sampaio

07 2ª Promotoria de Justiça de Floriano Amanda Lopes Aires

11 2ª Promotoria de Justiça de Floriano Caio Coelho Gomes Santiago

12 2ª Promotoria de Justiça de Floriano Amanda Lopes Aires

18 3ª Promotoria de Justiça de Floriano Bruno Alves Beserra

19 3ª Promotoria de Justiça de Floriano Kallyny Kelly da Silva Moura

25 4ª Promotoria de Justiça de Floriano Joaima Moura Rocha

26 4ª Promotoria de Justiça de Floriano Davi Marcos de Oliveira Santos

SEDE: OEIRAS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

04 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Lindineide Cacilda da Silva

05 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Lindineide Cacilda da Silva

07 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras Andreza Rodrigues Bezerra

11 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras Andreza Rodrigues Bezerra

12 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras Andreza Rodrigues Bezerra

18 3 Promotoria de Justiça de Oeiras Débora Silva Pereira da Costa

19 3 Promotoria de Justiça de Oeiras Débora Silva Pereira da Costa

25 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Kelly da Silva Carvalho

26 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Kelly da Silva Carvalho

SEDE: PARNAÍBA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

04 7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Marina Laura Fortes de Brito Oliveira

05 7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Mário Henrique Fonseca de Sousa

07 8ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Lara Cruz Miranda da Silva

11 8ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Graziela de Moraes Rubim Filgueiras

12 8ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Lara Cruz Miranda da Silva

18 9ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Bruno Galisa de Oliveira

19 9ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Bruce Kevin Souza de Franca

25 Promotoria de Justiça de Luís Correia Natália de Brito Nascimento

26 Promotoria de Justiça de Luís Correia Natália de Brito Nascimento

SEDE: PICOS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

04 Promotoria de Justiça de Simões Jose Rennan de Lima Santana

05 Promotoria de Justiça de Simões Jose Rennan de Lima Santana

07 Promotoria de Justiça de Paulistana Taires Oliveira Borges

11 Promotoria de Justiça de Paulistana Victoria Torres Lins de Melo

12 Promotoria de Justiça de Paulistana Taires Oliveira Borges

18 Promotoria de Justiça de Inhuma Lucenia da Silva Lima

19 Promotoria de Justiça de Inhuma Italo Andrade Bezerra

25 1ª Promotoria de Justiça de Valença do Piauí Luís Gustavo Noronha

26 1ª Promotoria de Justiça de Valença do Piauí Francisca Isabel de Jesus Macedo

SEDE: ESPERANTINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

04 Promotoria de Justiça de Luzilândia Felipe da Costa Souza

05 Promotoria de Justiça de Luzilândia Gisele Kiara Rabelo Brandão

07 Promotoria de Justiça de Matias Olímpio Franco Didierd Ferreira Candido Júnior

11 Promotoria de Justiça de Matias Olímpio Franco Didierd Ferreira Candido Júnior

12 Promotoria de Justiça de Matias Olímpio Franco Didierd Ferreira Candido Júnior

18 Promotoria de Justiça de Porto Francisca Márcia de Araújo Alves

19 Promotoria de Justiça de Porto Maria de Fátima da Silva Sousa

25 1ª Promotoria de Justiça de Esperantina Iolanda de Castelo Branco Bonifacio

26 1ª Promotoria de Justiça de Esperantina Adila Maria Ramos Moreira

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

04 1ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato Euvaldo Pereira dos Santos Filho

05 1ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato

Fernanda Teixeira de Almeida

07 2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato Karen Nunes de Macedo Araújo

11 2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato Amanda Naira de Moura Lima

12 2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato Karen Nunes de Macedo Araújo

18 3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato João Lucas Fontenele de Freitas Melo

19 3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato Lázaro Ferreira Borges

25 4ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato

Layla Victor Araújo Landim Passos
Lessa

26 4ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato Ricardo André Duarte Batista

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 01 de setembro de 2021.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 01/09/2021, às 12:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0114717 e o
código CRC F2120091.